
2024年 3月 27日 

 

受講者各位 

ＭＰラーニング運営事務局 

 

 

【重要】システムメンテナンスの終了お知らせ 

 

平素はＭＰラーニングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 本日お知らせいたしましたメンテナンスが終了いたしました。 

サービスを再開いたしましたのでご報告申し上げます。 

 ※ご利用されるときに、エラーが発生する場合はブラウザのキャッシュを削除してから再度お試しく

ださい。 

 

 ご利用者の皆様には、大変ご不便をお掛けいたしましたが、今後ともＭＰラーニングを 

宜しくお願いいたします。 

 

これからも皆様のお役に立てるサービスをご提供できますよう取り組んでまいりますので、よろしく

お願いいたします。 

 

 

記 

 

 【再開日時】 

   2024年 3月 27日(水)  午前 11 時 より 

 

 

 

 

 

今後とも何卒宜しくお願いいたします。 

 

※次ページに新機能についてのご案内がございますので、ご一読ください。 

 

 

 

以上 



【新機能（領収書発行）のご案内】 

メンテナンス終了後の申込み分から、領収書発行が可能となりました。 

 

◆領収書発行手順◆ 

1.ログイン後のユーザ情報メニューから【領収書発行】で領収書発行画面にてご購入リストが

表示されます。 

2.リスト内の『発行状況』にある【発行】ボタンを押します。 

3.ポップアップウィンドウの内の発行領収書の宛名を正しくご入力ください。 

【領収書を発行】ボタンを押すことで、画面が切り替わり【証書】を表示いたします。 

必要な場合は、必ず印刷またはダウンロードを行ってください。 

(自動的にダウンロードは行いません。） 

 

（注意）支払日付はクレジットの決済日または、郵便払込の確認登録日で修正はできません。 

領収書発行後の決済キャンセルの受付はできかねますのでご注意ください。 

領収書は、再発行を含め 2回まで発行可能となっております。 

 

 

WEB領収書サービス提供開始（2024年 3月 27日）以前のお取引については従来通り、 

   〔お問合せ〕→お問合せ区分「領収書発行希望」より項目をすべて入力して送信してください。 


